

PROPOSTA DE PREÇOS

GOVERNO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico 292/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Administrativo nº 0021.034343/2020-81

20/08/2021 as 10:00

HORA: 10:00

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

EMPRESA: ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 04.900.474/0001-40
ENDEREÇO: Av Curitiba 5423 - Planalto - Rolim de Moura - RO
FONE/FAX: (69) 3442-1924
E-MAIL: arauaconstrucoes@gmail.com
DADO BANCÁRIO: Banco do Brasil AG 0102-3 C/C 119.522-0



OBJETO:

Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de limpeza, conservação, higienização e desinfecção com fornecimento de materiais e equipamentos nas dependências do prédio onde funcionam o Conselho Estadual de Saúde (CES), Comissão Intergestores Bipartite (CIB), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e Gerência Regional de Saúde 1 – Ji-Paraná (GRS1), visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, de forma contínua, por um período de 12 (doze) meses, prorrogáveis de acordo com o disposto nos termos da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

PREÇO DO SERVIÇO:

VALOR DOS SERVIÇOS PRODUTOS/SERVIÇOS

ITEM		V. Unitário	Quantidade	V. Mensal	V. Anual
LIMPEZA		R\$ 7.414,380	1,00	R\$ 7.414,38	R\$ 88.972,56
Serviço de Limpeza				7.414,38	88.972,56
TOTAL MENSAL				R\$	7.414,3800
TOTAL ANUAL				R\$	88.972,5600

Valor Global Mensal R\$ 7.414,38 (Sete mil, quatrocentos e quatorze Reais e trinta e oito centavos).

Valor Global da Proposta R\$ 88.972,56 (Oitenta e oito mil, novecentos e setenta e dois Reais e cinquenta e seis centavos).

Os valores pactuados serão fixos e irrevogáveis nos 12 (doze) primeiros meses, a contar da data do orçamento a que a proposta se referir, sendo permitida, após esse prazo, a repactuação desde que seja observado o interregno mínimo de um ano, mediante demonstração analítica da variação dos componentes dos custos do contrato, devidamente formalizada e justificada. O interregno mínimo de 1 (um) ano para a primeira repactuação será contado da data limite para apresentação das propostas constante do instrumento convocatório para os insumos e da data do acordo, convenção ou dissídio coletivo de trabalho ou equivalente, vigente à época da apresentação da proposta, para a variação dos custos decorrentes da mão de obra e estiver vinculada às datas-bases destes instrumentos, na forma do parágrafo 3º do artigo 37 da IN 2, alterada pelas IN's 03, 04 e 05/2009 do MPOG, combinado com o artigo 38 da mesma Instrução Normativa, incorporada das alterações retromencionadas.

Nas repactuações subsequentes à primeira, a anualidade será contada a partir da data do fato gerador que deu ensejo à última repactuação.

Declarações

A validade de proposta será de **90 (noventa) dias**, contados a partir da data da sessão pública do pregão.

O prazo para início da prestação de serviços de limpeza será imediato após emissão da ordem de serviço e a celebração do contrato.

O prazo de vigência do contrato para prestação de serviços de limpeza será de 12 (doze) meses, prorrogáveis conforme as disposições contidas no art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

Declaramos, para fins de participação desta licitação, que a empresa possui em seu quadro de funcionários a Administradora Micheli Deisi Vitalli CRA N° 4624-RD na condição de Responsável Técnico perante ao Conselho de Administração, estando habilitada junto com a empresa.

Caso nossa empresa seja vencedora o responsável pela assinatura do contrato será o Sra. Cristiane Costa, Sócia Administradora RG: 4019824 DGPC-GO, CPF 676.244.642-68, brasileira, divorciada.

Rolim de Moura, 20 de agosto de 2020.

ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 04.900.474/0001-40

Adaury Costa Junior

Sócio

ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ 04.900.474/0001-40
Rua Curitiba, 5423 Sala B, bairro Planalto
REPRESENTANTE : ADAURY COSTA JUNIOR

A.



Regime de Tributação: Lucro Presumido

Nº do processo:	Processo Administrativo nº 0021.034343/2020-81
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 292/2021/KAPPA/SUPEL/RO

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	20/08/2021 as 10:00
B	Município/UF	JI-PARANÁ - RO
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	SEAC-RO
D	Número de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço

Tipo de serviço:		Unidade de medida		
SERVENTES DE LIMPEZA 44H		Unid.		1,00
			TOTAL	1,00
MÃO DE OBRA				
Mão de obra vinculada à execução contratual				
Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra				
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)			SERVENTES DE LIMPEZA 44H
2	Salário normativo da categoria profissional			R\$ 1.256,25
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)			SINTELPES - SEAC
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)			01/01/2020
5	Quantidade de Postos de Serviços por medida			1,00

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da remuneração	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Salário-base		R\$ 1.256,25
B	Adicional de Insalubridade	40%	R\$ 440,00
C	Outros (especificar)		R\$ -
Total da Remuneração			R\$ 1.696,25

MÓDULO 2 : ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	R\$ 141,35
B	Férias e Adicional de Férias	R\$ 188,45
Total		R\$ 329,81

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 405,21
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 50,65
C	Seguro Acidente de Trabalho (RAT x FAP)	RAT = 3% FAP = 1,0000 3,00%	R\$ 60,78
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$ 30,39
D	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 20,26
D	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,16
F	INCRA	0,20%	R\$ 4,05
H	FGTS	8,00%	R\$ 162,08
TOTAL			R\$ 745,58

Benefícios mensais e diários

2.3	Benefícios mensais e diários	Valor (R\$)
Transporte		
A	A.1) Valor da passagem do transporte coletivo no município de prestação dos serviços	R\$ 3,80
	A.2) Quantidade de passagens por dia por empregado	2,00
B	Auxílio-alimentação (vales, cesta básica, entre outros) Cálculo do valor = [(30xVA)x(0,9901)]	
	B.1) Valor do auxílio-alimentação	R\$ 440,00
C	Assistência médica e familiar	R\$ -
D	Auxílio-creche	R\$ 2,08
E	Seguro de vida	R\$ 10,42
Total de benefícios mensais e diários		539,97

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 329,81
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 745,58
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 539,97
TOTAL		R\$ 1.615,36

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso-prévio indenizado	0,42%	R\$ 7,12
B	Incidência do FGTS sobre aviso-prévio indenizado	0,03%	R\$ 0,51
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio indenizado	3,47%	R\$ 58,86
D	Aviso-prévio trabalhado	1,94%	R\$ 32,91
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso-prévio trabalhado	0,71%	R\$ 12,04
F	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso-prévio trabalhado	0,02%	R\$ 0,34
TOTAL			R\$ 111,78

Módulo 4. Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.1	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	Valor (R\$)
A	Férias e Adicional de Férias	R\$ 15,78

ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ 04.900.474/0001-40
Rua Curitiba, 5423 Sala B, bairro Planalto
REPRESENTANTE : ADAURY COSTA JUNIOR

A.



B	Ausências legais	R\$	28,16
C	Licença-paternidade	R\$	0,34
D	Ausência por acidente de trabalho	R\$	4,75
E	Afastamento maternidade	R\$	0,51
Subtotal		R\$	49,54
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de reposição do profissional ausente	R\$	18,15
TOTAL		R\$	67,69

Submódulo 4.2 - Intra jornada		
4.2	Intra jornada	Valor (R\$)
A	Intervalo para Repouso ou Alimentação	R\$ -
TOTAL		R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 -Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	R\$ 67,69
4.2	Intra jornada	R\$ -
TOTAL		R\$ 67,69

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS		
5	Insumos diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes e EPIs	R\$ 78,78
B	Equipamento e insumos	R\$ 645,47
C	Segurança e Saúde do trabalhador	R\$ 12,50
D	Treinamentos	R\$ 8,30
E	Contribuição Assistencial Sindical Empresarial Patronal	R\$ 6,00
F	Outros (EPIs)	R\$ -
TOTAL		R\$ 751,04

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS			
6	Custos indiretos, lucro e tributos	Percentual (%)	Valor (R\$)
BASE DE CÁLCULO DOS CUSTOS INDIRETOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5)		-	R\$ 4.242,12
A	Custos indiretos	3,00%	R\$ 127,26
BASE DE CÁLCULO DO LUCRO =(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos)		-	R\$ 4.369,38
B	Lucro	3,00%	R\$ 131,08
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS = (Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos + Lucro)		-	R\$ 3.244,21
C	Tributos	-	-
	C.1 Tributos federais (especificar)	-	-
	a) Cofins alíquota efetiva lucro real	7,60%	R\$ 287,53
	b) PIS alíquota efetiva lucro real	1,65%	R\$ 62,42
	C.3 Tributos municipais (especificar):	-	-
	a) ISS	5,00%	R\$ 189,17
TOTAL			R\$ 797,46
Percentual Total e Valor Total de Tributos		14,25%	R\$ 539,12

Cálculo dos Tributos

Base de Cálculo para os Tributos

= (.....) x Alíquota do Tributo

1 - (Total de Tributos em % dividido por 100)

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por posto de trabalho)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 1.696,25
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 1.615,36
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$ 111,78
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 67,69
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 751,04
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 4.242,12
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos		R\$ 797,46
Valor Total por Funcionário			R\$ 5.039,58

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						
	Tipo de serviço	Valor empregado	Nº empreg. por posto	Valor do posto	Quant. De postos	Valor total do serviço
1	SERVENTES DE LIMPEZA 44H	R\$ 5.039,58	1	R\$ 5.039,58	1	R\$ 5.039,58
Valor mensal dos serviços:						R\$ 5.039,58
Valor anual dos serviços:						R\$ 60.474,96

ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ 04.900.474/0001-40
Rua Curitiba, 5423 Sala B, bairro Planalto
REPRESENTANTE : ADAURY COSTA JUNIOR

A.



Complemento dos serviços de limpeza e conservação

PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M² (metro quadrado)

MÃO DE OBRA / TIPO DE ÁREA	Quantidade x Relação x Produtividade = Fator				PREÇO HOMEM-MÊS	(1 X 2) SUBTOTAL (R\$/M²)
Áreas Operacionais	1	30	702,00	0,0000474834	R\$ -	R\$ -
Áreas Operacionais	1		702,00	0,0014245014	R\$ 5.039,58	R\$ 7,18
TOTAL					R\$	7,18

Áreas Operacionais Administrativas	1	30	1.000,00	0,0000333333	R\$ -	R\$ -
Áreas Operacionais Administrativas	1		1.000,00	0,0010000000	R\$ 5.039,58	R\$ 5,04
TOTAL					R\$	5,04

Áreas de Circulação Administrativa	1	30	1.300,00	0,0000256410	R\$ -	R\$ -
Áreas de Circulação Administrativa	1		1.300,00	0,0007692308	R\$ 5.039,58	R\$ 3,88
TOTAL					R\$	3,88

Pisos pavimentados adjacentes às Edificações	1	30	3.420,00	0,0000097466	R\$ -	R\$ -
Pisos pavimentados adjacentes às Edificações	1		3.420,00	0,0002923977	R\$ 5.039,58	R\$ 1,47
TOTAL					R\$	1,47

Pátios e áreas verdes com alta frequência	1	30	3.450,00	0,0000096618	R\$ -	R\$ -
Pátios e áreas verdes com alta frequência	1		3.450,00	0,0002898551	R\$ 5.039,58	R\$ 1,46
TOTAL					R\$	1,46

Pátios e áreas verdes com média frequência	1	30	2.300,00	0,0000144928	R\$ -	R\$ -
Pátios e áreas verdes com média frequência	1		2.300,00	0,0004347826	R\$ 5.039,58	R\$ 2,19
TOTAL					R\$	2,19

Pátios e áreas verdes com baixa frequência	1	30	1.800,00	0,0000185185	R\$ -	R\$ -
Pátios e áreas verdes com baixa frequência	1		1.800,00	0,0005555556	R\$ 5.039,58	R\$ 2,80
TOTAL					R\$	2,80


Face Interna sem exposição de risco	1	8,00	300,00	0,00013930	R\$ 5.039,58	R\$ 0,70
TOTAL					R\$	0,70

Face Externa com exposição de risco	1	8,00	142,00	0,00029435	R\$ 5.039,58	R\$ 1,48
TOTAL					R\$	1,48

Face Externa sem exposição de risco	1	8,00	300,00	0,00013930	R\$ 5.039,58	R\$ 0,70
TOTAL					R\$	0,70

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS CAPS


TIPO DE ÁREA	PREÇO MENSAL UNITÁRIO (R\$/M²)	ÁREA (M²)	V. Mensal	Valor Anual	Funcionários
Áreas Operacionais	R\$ 7,18	395,54	R\$ 2.839,98	R\$ 34.079,76	0,56
Áreas Operacionais Administrativas	R\$ 5,04	182,48	R\$ 919,70	R\$ 11.036,40	0,18
Áreas de Circulação Administrativa	R\$ 3,88	267,56	R\$ 1.038,13	R\$ 12.457,56	0,21
Pisos pavimentados adjacentes às Edificações	R\$ 1,47	362,88	R\$ 533,43	R\$ 6.401,16	0,11
Pátios e áreas verdes com alta frequência	R\$ 1,46	242,41	R\$ 353,92	R\$ 4.247,04	0,07
Pátios e áreas verdes com média frequência	R\$ 2,19	647,89	R\$ 1.418,88	R\$ 17.026,56	0,28
Pátios e áreas verdes com baixa frequência	R\$ 2,80	62,41	R\$ 174,75	R\$ 2.097,00	0,03
Face Interna sem exposição de risco	R\$ 0,70	81,96	R\$ 57,37	R\$ 688,44	0,01
Face Externa com exposição de risco	R\$ 1,48	26,72	R\$ 39,55	R\$ 474,60	0,01
Face Externa sem exposição de risco	R\$ 0,70	55,24	R\$ 38,67	R\$ 464,04	0,01
TOTAL DA ÁREA		R\$ 2.325,09	R\$ 7.414,38	R\$ 88.972,56	1

Empresa ofertante	ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	
CNPJ	04.900.474/0001-40	
Endereço	Rua Curitiba, 5423 Sala B, bairro Planalto - Rolim de Moura - RO	
REPRESENTANTE :	ADAURY COSTA JUNIOR	
Regime de Tributação: Lucro Real		
Nº do processo:	Processo Administrativo nº 0021.034343/2020-81	
Licitação nº:	Pregão Eletrônico 292/2021/KAPPA/SUPEL/RO	
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	
B	Município/UF	
C	Ano do acordo coletivo, convenção coletiva ou sentença normativa em dissídio coletivo	
D	Número de meses de execução contratual	

	UNIFORME	UNIDADE	QTDE. ESTIMADA	Periodicidade	Valor Unit	Valor Total
	Calça	Unid.	4	12	R\$ 48,50	R\$ 16,17
	Camiseta	Unid.	4	12	R\$ 26,90	R\$ 8,97
	Botas de Segurança	Unid.	2	12	R\$ 52,90	R\$ 8,82
	TOTAL POR FUNCIONÁRIO			R\$		33,95
	TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES			R\$		33,95

	EPI	UNIDADE	QTDE. ESTIMADA	Periodicidade	Valor Unit	Valor Total
	Avental	Unid.	3	12	R\$ 12,90	R\$ 3,23
	Capa de chuva	Unid.	3	12	R\$ 23,50	R\$ 5,88
	Oculos de Proteção	Unid.	2	12	R\$ 12,50	R\$ 2,08
	Luva de PVC	Unid.	36	12	R\$ 4,90	R\$ 14,70
	Touca (emb. 100)	Unid.	2	12	R\$ 17,50	R\$ 2,92
	Mascara	Unid.	48	12	R\$ 0,70	R\$ 2,80
	Botas Branca	Unid.	3	12	R\$ 52,90	R\$ 13,23
	TOTAL POR FUNCIONÁRIO			R\$		44,83
	TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES			R\$		44,83

	INSUMOS	UNIDADE	QTDE. ESTIMADA	Periodicidade	Valor Unit	Valor Total
4	Desinfetante líquido	Litro	20	1	R\$ 2,25	R\$ 45,00
5	Detergente líquido	Litro	10	1	R\$ 1,90	R\$ 19,00
6	Esponja de aço (Pct. Com 60g)	pct	4	1	R\$ 1,50	R\$ 6,00
7	Esponja de limpeza (méd. 110 mm x 75mm x 20mm)	Unid.	8	1	R\$ 0,70	R\$ 5,60
8	Flanela	Unid.	8	1	R\$ 1,00	R\$ 8,00
9	Limpa vidros	Litro	4	1	R\$ 1,90	R\$ 7,60
10	Lustra móveis frasco 200ml	Unid.	4	1	R\$ 2,50	R\$ 10,00
11	Pano de chão	Unid.	6	1	R\$ 2,50	R\$ 15,00
12	Papel higiênico - 16X4	Fardo	4	1	R\$ 24,00	R\$ 96,00
13	Papel Toalha Branco 23X23CM (529CM 2/FOLHA) 1000 F	Fardo	4	1	R\$ 7,00	R\$ 28,00
15	Sabonete líquido	Litro	12	1	R\$ 2,40	R\$ 28,80
17	Removedor	Litro	3	1	R\$ 3,25	R\$ 9,75
20	Sabão em barra c/5	Unid.	3	1	R\$ 2,50	R\$ 7,50
	Luvas de borracha com Certificado de aprovação	par	4	1	R\$ 4,20	R\$ 16,80
	Água Sanitária	Its	20	1	R\$ 1,75	R\$ 35,00
16	Soda Cáustica	pct	2	1	R\$ 4,10	R\$ 8,20
18	Escova Nylon 40mm	Unid.	3	1	R\$ 4,50	R\$ 13,50
	Luva de Raspa	Unid.	4	1	R\$ 5,20	R\$ 20,80
	Pasta de Limpeza à seco	pote	2	1	R\$ 3,00	R\$ 6,00
22	Sacos para Lixo Preto 15Lt	Unid.	100	1	R\$ 0,10	R\$ 10,00
24	Sacos para Lixo Preto 50Lt	Unid.	100	1	R\$ 0,15	R\$ 15,00
25	Sacos para Lixo Preto 100Lt	Unid.	100	1	R\$ 0,25	R\$ 25,00
26	Pano de prato	Unid.	3	1	R\$ 1,50	R\$ 4,50
	TOTAL			R\$		441,05
31	Rodo	Unid.	4	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
33	Vassoura de pelo	Unid.	4	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
35	Vassoura de nylon	Unid.	5	2	R\$ 10,40	R\$ 26,00
36	Vassoura p/limpeza de vasos sanitários	Unid.	3	2	R\$ 4,50	R\$ 6,75
32	Esfregão	Unid.	4	2	R\$ 15,20	R\$ 30,40
	TOTAL			R\$		99,15

Empresa ofertante		ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA					
CNPJ		04.900.474/0001-40					
Endereço		Rua Curitiba, 5423 Sala B, bairro Planalto - Rolim de Moura - RO					
REPRESENTANTE :		ADAURY COSTA JUNIOR					
37	Balde (15 lt)	Unid.	6	6	R\$ 13,00	R\$ 13,00	
38	Vassoura de vasculhar	Unid.	3	6	R\$ 8,00	R\$ 4,00	
39	Pá de lixo	Unid.	6	6	R\$ 4,30	R\$ 4,30	
48	Mangueira 55Mt	Unid.	1	6	R\$ 75,93	R\$ 12,66	
	Hipoclorito 1%	Litro	10	6	R\$ 3,00	R\$ 5,00	
	TOTAL			R\$		38,96	
1	Conjunto MOP	Unid.	3	60	R\$ 320,00	R\$ 16,00	
2	Escada portátil	Unid.	1	60	R\$ 180,00	R\$ 3,00	
3	Placa de sinalização/ cuidado piso molhado	Unid.	3	60	R\$ 25,00	R\$ 1,25	
4	Extensão Elétrica 50 metros	Unid.	1	60	R\$ 78,40	R\$ 1,31	
5	Balde para carrinho MOP	Unid.	3	60	R\$ 70,00	R\$ 3,50	
6	Jateadora Profissional	Unid.	1	60	R\$ 910,00	R\$ 15,17	
	TOTAL			R\$		40,22	
41	Dispensadores para papel higiênico	Unid.	10	60	R\$ 28,17	R\$ 4,70	
42	Dispensadores para papel toalha	Unid.	10	60	R\$ 28,17	R\$ 4,70	
	Lixeira com tampa/pedal de 30L(lixo comum)	Unid.	12	60	R\$ 54,06	R\$ 10,81	
50	Lixeira com tampa/pedal de 50L(lixo comum)	Unid.	3	60	R\$ 117,70	R\$ 5,89	
	TOTAL			R\$		26,09	
	TOTAL POR FUNCIONÁRIO			1	R\$	645,47	